
 

 

MISTROVSTVÍ MĚSTA BRNA V PETANQUE  

PROPOZICE TURNAJE 

 
I. Obecné 

Mistrovství města Brna v pétanque (MiMB) je soutěží městských částí (dále také MČ) města Brna a je 
organizovaná CZ PETANQUE, z.s., podle těchto propozic. 

Reprezentace MČ soutěží o titul MISTR MĚSTA BRNA v pétanque a o PUTOVNÍ POHÁR MĚSTA BRNA. 

MiMB je každoročně jednorázovým turnajem, který je hrán systémem, aby byl objektivně stanoven vítěz pro 
daný rok. 

Myšlenkou je každoroční korunování nejlepší brněnské městské části.  

Cílem potom podpora volnočasových aktivit a rozvoj sportovně společenských setkávání občanů města. 

MČ, která v soutěži celkově zvítězí, má právo užívat titul Mistr Města Brna v pétanque a mimo dalších cen 
vyhrává na 1 rok Putovní pohár. Odměněni budou rovněž nejlepší týmy v jednotlivých kategoriích. 

Za propagaci, průběh a regulérnost soutěže odpovídá Organizační výbor MiMB. Rovněž vyhlašuje termín, 
propozice a systém soutěže. 
 

II. Místo konání 
Právo výběru místa konání má vítězná MČ z předchozího ročníku. Může k tomu účelu využít hřišť a terénů ve 
svém katastrálním území, popřípadě může požádat některou z dalších městských částí. 
Pokud se vítězná MČ svého práva zřekne, budou osloveny ostatní městské části v pořadí, ve kterém 
v předchozím ročníku turnaje celkově skončily. 
 

III. Hráči 
Každá MČ má právo nominovat do soutěže po jednom tříčlenném týmu do každé ze čtyř kategorií: 

„R“ (radnice) – mohou reprezentovat jak ženy, tak muži nebo smíšený tým sestavený ze zaměstnanců 
radnice, 

„Z“ (ženy)     – reprezentují výhradně ženy, popřípadě dívky, 

„M“ (muži)     - mohou reprezentovat jak muži, tak smíšený tým (alespoň 1 muž ve trojici) 

„J“ (junioři)    - výhradně junioři (v daném roce max. 18 let věku) - chlapci, dívky, příp. smíšený tým. 

MČ, která nemá možnost sestavit tým pro některou z kategorií, může požádat další MČ, aby jménem žadatele 
na turnaji reprezentoval „hostující“ tým. 

Právo nominovat soutěžní týmy má každá MČ města Brna, Magistrát města Brna a v případě potřeby doplnění 
počtu týmů může sestavit tým(y) spolek CZ PETANQUE výhradně z neregistrovaných (nelicencovaných) 
hráčů nebo hráček. 

MČ se do soutěže přihlašuje Přihláškou ve stanoveném termínu. Přihlášku potvrdí fyzicky na místě před 
zahájením turnaje, tj. při zápisu v místě konání turnaje u zapisovatele. 
 

IV. Turnaj 
Vlastní turnaj je turnajem trojic, hraje se vícekolově, tj. každý tým ve své dané kategorii odehraje shodný počet 
utkání (kol). Výjimkou je, když nastane skutečnost, že v dané kategorii je přihlášen lichý počet týmů. V prvním 
kole je po úvodním losu tomuto týmu přiděleno vítězství „office“, tj. „rozhodnutí od stolu“ (viz. V. Hra). 
V dalších kolech obdrží kontumační výhru vždy tým, který je průběžně po tom kterém kole průběžně na 
posledním místě tak, aby nedošlo k ovlivnění celkového pořadí v popředí tabulky. 
 

 



V. Hra 
Hraje se podle mezinárodních pravidel pétanque. Jednotlivé zápasy jsou hrány do 13ti bodů. Do výsledkové 
tabulky je vítěznému týmu započítán 1 (jeden) „velký“ bod za výhru a rozdíl skóre (např. při výsledku 13:4 se 
zapíše „+9“). Poražený tým z tohoto utkání neobdrží žádný „velký“ bod a zapíše se mu rozdíl skóre „-9“. 
V případě zapsání „office“ výsledku pro lichý tým (viz. IV. Turnaj) je tomuto přidělen 1 (jeden) „velký“ bod za 
„office“ výhru a rozdíl skóre pro výsledek 13:6, tj. zapíše se „+7“. 
Sporné situace řeší rozhodčí nominovaní v dostatečném počtu organizátorem. 
 

 
VI. Hodnocení 

 
Po každém zápase nahlásí oba kapitáni zúčastněných trojic výsledek zapisovateli, ten jej zaznamená do 
výsledkové tabulky. 
 
O pořadí v tabulce dané kategorie rozhoduje: 
1) počet bodů za vítězná utkání („velké“ body), 
2) celkový součet skóre ze všech zápasů. 

 
Bodování umístění v jednotlivých kategoriích: 

1. místo ………………………………  15 bodů 
2. místo ………………………………  12 b. 
3. místo ………………………………  10 b. 
4. místo ………………………………    9 b. 
5. místo ………………………………    7 b. 
6. místo ………………………………    6 b. 
7. místo ………………………………    5 b. 
8. místo …………………………….…   4 b. 
9. místo ………………………………    3 b. 
10. místo ………………………………    2 b. 

 11. a další místo …………………….…   1 b. 
 
Celkové konečné pořadí jednotlivých městských částí v turnaji je dáno celkovým součtem bodů získaných za 
umístění ve všech kategoriích městskou částí v turnaji obsazených. V případě rovnosti bodů dvou městských 
částí bude odehráno doplňkové zkrácené utkání mezi těmito MČ – v kategorii muži. Utkání se odehraje 
zkráceně - do 7mi bodů. 
 

VII. Ostatní 
Účastníci soutěže se zavazují ke korektnímu vystupování vůči spoluhráčům a ostatním přítomným, 
respektování přijatých pravidel a rozhodnutí rozhodčích orgánů. 

Přihlášením do turnaje souhlasí účastníci s tím, že jejich účinkování při vlastní hře i při ostatních 
činnostech spojených s turnajem je konáno výhradně na jejich vlastní nebezpečí. 


